MUNIBE (Antropologia-Arkeologia) nº 62 87-100 SAN SEBASTIÁN 2011 ISSN 1132-2217
Recibido: 2011-06-17
Aceptado: 2011-10-26
El nivel IXb de Ekain (Deba, Gipuzkoa, Región Cantábrica):
Una ocupación efímera del Auriñaciense Antiguo
Ekain (Deba, Gipuzkoa, Cantabrian Region) level IXb:
An Ancient Aurignacian ephemeral occupation
RESUMEN

S. C. Aranzadi. Z. E. Donostia/San Sebastián
ISSN 1132-2217
Nº Remontado
1
1
2
2
3
3
3
4
4
5
5
Sigla Cuadro Z
EK.1A.330.a 1A 330
EK.3A.355.a 3A 355
EK.1A.355.a 1A 355
EK.1A.345 1A 345
EK.2A.325 2A 325
EK.1A.335 1A 335
EK.2V.325 2V 325
EK.1A.355.b 1A 355
EK.1A.355.a 1A 355
EK.1A.350.1 1A 350
EK.2A.365.b 2A 365
Lecho
34
36
36